
 

 
 

Lista de Docentes – Engenharia Química 

Nome e-mail Lattes 

Alecsandra Oliveira de Souza alecsandra.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7986312989995674 

Amanda Feitosa Cidade amanda.cidade@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6484660083450293 

Antônio dos Santos Junior  antonio.junior@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1163256313423554 

Carolina Baptista Gomes carolina.gomes@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7856495805717152 

Daniela Giovanini Manuel Pires daniela.giovanini@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7934645609264353 

Eduardo Gama Ortiz Menezes eduardo.ortiz@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5269983873909181 

Jamile Mariano Macedo jamile.macedo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4698824252066457 

José Diogo Forte de Oliveira Luna jose.luna@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1412845433021967 

José Famir Apontes da Silva jose.famir@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7818031527740322 

Laffert Gomes Ferreira da Silva laffert.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5106163893782670 

Luis Fernando Lira Souto luis.lira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5947454694669895 

Maria Odaíse Silva dos Santos odaise.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8601734441812876 

Miguel Gomes Costa miguel.costa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7271650651246293 

Minelly Azevedo da Silva  minelly.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1412845433021967 

Wendel Mafra Gomes dos Santos wendel.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3938865382255647 
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